Anasarca, aliaque hydropis signa, feбри intermitteñti interdum superveniunt; hæc autem plerumque, illa sanata, decedere solent.

RATIO MEDENDI.

SATIS jam, ut opinor, de morbi historia, causis, discrimine, et exitu, diximus; longiusque ultra necessarios hujusmodi disputationes limites excurrerem, si de singulis remediis hætenus ab auctoribus, in curatione usurpatis, fusius differerem. Auctoribus, qui de Materia Medica tractarunt, perlustratis, res haud minùs triginta ejusdem fere naturæ, febris intermittens curatione commendatas invenio. Nullus quidem dubito, quin singula interdum profuerint. Qui fusius vero earundem historiam et naturam cognoscere voluerint, hos ad CULLENUM, aliosque claros viros, qui de Materia Medica scripserunt, relegandos censeo.

Febris intermittens, curatio duplex est: prima remedia, urgente paroxysmo, idonea, complectitur,
altera

altera intermissionibus accommodata, quibus morbo occurrendo, radicitusque sanando, maximè confiditur, comprehendit.

Quando medicus accersitur, statim ad vomitoria confugit: nullum quidem remedium, morbo inchoato, aut aliquatenus etiam provecto, præsentius inventum est. Optimi quique auctores jam inde ab HIPPOCRATE ad hunc diem, usque, vomitionem, ob insigne quâ febrem intermittentem debellandi vim, pollet, summis laudibus extulerunt; duobus summi momenti finibus respondet. Ventriculum et intestina, bile, atque crudo indigesti cibi onere liberat; hincque cinchonæ usum longe efficaciorum reddit.

Vomitoria frequentius jam usurpata, sunt Ipecoanhæ radix, pulveris, aut vini, formâ, data, et Antimonium tartarifatum: hoc autem plerumque, et jure quidem, me judice, antefertur; quamvis

C

enim

enim in quibusdam intermittentium exemplis, aliquanto periculosius existat, corpus tamen subito concutiendi vim, quod præcipuè molimur, longe potentiozem habet. Celeberrimus JACKSON, hoc medicamentum, propter violentiam, quâ quosdam peculiari corporis temperatura præditos, afficit, minimè tutum esse opinatur; ejus autem usum cinchonæ viribus favere concedit.

Plura quidem morbi emeticorum usu repressi exempla habemus; hoc autem minime perpetuum est; paroxysmus enim vomitione parum obstante, sæpe redit.

Chirurgus ingeniosus, Dominus KELLIE * remedium in febris intermittens curatione hætenus ignotum, vomitioni quidem ipsi, virtute vix secundum, non ita pridem adhibuit: si instrumentum *Tournequet* dictum, quovis stadii frigidi tempore, (inquit ille) admovetur, caloris stadium brevi superveniet;

* Vide ANNALS OF MEDICINE.

perveniet : porro, si idem brevi ante expectatum febris accessum usurpetur ; frigoris stadium non modo arcetur, sed caloris etiam mitius, atque brevius fit. Hoc autem auxilium, aliorum præstantissimorum instar, sua secum adfert incommoda : diutius enim adhibitum insignem ægro molestiam affert ; nec raro, ut inventor ipse fatetur, expectationem fallit. Idem Professor DUNCAN in hac regione, sed ni fallor, exitu parum prospero, expertus est. At nihilo tamen minus æstimabilis medicinæ accessio habeatur oportet.

In omnibus fere exemplis, quibus hoc remedium usurpatum est, cinchonam intermissionis tempore datam fuisse observandum est.

Catharticorum usui in hoc morbo multa, jure quidem, objiciuntur : at nonnulli tamen auctores eundem vomitioni utilitate non cedere opinati sunt : his autem assentiri nequeo ; alvi enim purgatio, hinc obesse potius, mihi videtur ; hoc mag-

no SYDENHAMO * adeo persuasum fuit, ut alvi purgationem non nisi post mensem, a paroxyfmis penitus debellatis elapsum, nec tunc etiam, nisi opio post hanc dato, tutò, adhiberi posse planè asserat ; hancque ibidem sententiam notatu dignam adjicit :—“ Vitandæ itaque ante omnia, evacuationes qualescunque, cum vel blandissima catharsis ; quinimo enema é lacté saccharato in morbi discrimen certissime, forte in morbum ipsum denùo ægrum conjiciet.”

Opium in febris intormittentis curatione multum et persæpe usurpatum est. Si autem abnormis sanguinis distributio caput versus fiat, aliaque diatheseos phlogisticæ indicia, simul urgeant, haud tutò, dum hæc sanguinis detractio, aliisque remediis eòdem pertinentibus, tollantur, dari potest.

Nullum morbi tempus, quo opium administrari debet,

* SYDENHAMI OPERA, p. 306, et sequente.

debet, definitum esse videtur, LIND autem, calore tentationis æstuante, ubi sudorem movere, et somnum invitare sæpius solet, feliciter exhiberi opinatur. Sic administrato, cuncta signa, inquit ille, horæ quadrante levata observamus.

Contra, nonnulli hoc remedium periculo non carere autumant; et BURSERIUS * idem exitium sæpe afferre putat. Professor GREGORY copiam cinchonæ opio dato, solitâ dimidio minorem, curationi sufficere expertus asserit.

Astringentia et tonica varia ex plantis et fossilibus parata, febris intermittens sanatione commendantur. Astringentium fossilium præcipua sunt zincum vitriolatum, zincum ustum, cuprum vitriolatum, alumen, et etiam arsenicum album.

Periculum autem, quod medicamentis tam acerbis præcipuè si ab ignavis darentur, exoriri potuit,

* INSTITUT. MED. Vol. I. p. 194.

tuit, a frequentiore eorundem usu, eòque magis quod aliorum innocuorum, nec minus efficacium, copia suppetit, nos deterret. Ante igitur quàm medicamina tam acria usurpentur, res magis innocuas ex frugibus paratâs experiri potius erit. Harum autem princeps est cinchonæ officinalis cortex, cujus duæ a scriptoribus species, colorata nimirum, quæ corticem rubram, flavam, et cineream comprehendit; et illa quæ colore albido tingitur: alia insuper existit species, quæ ab inventore, Doctore WRIGHT, Cinchona Jamaicensis appellatur.

Cortex flava, ut multis experimentis constat, cæteris longe efficacior est: eandem multum usurpare solet Professor RUTHERFORD, et expertus omnibus aliis anteponit.

Cinchonâ officinalis ad febres intermittentes faciendas, in quibus multum proficere, et insigniter valere, inventa est, primo in medicinam inducta fuit.

Quod tempus autem, quo efficacior detur aliasque morbi res attinet, medici etiamnum haud parum dissident: alii enim exinanitionem prægressam opus esse opinantur: alii verò hanc nisi quibus ventriculus bile, aliave colluvie gravatur, tanquam inutilem damnant. D. SKLEETE, eò quod quædam morbi exempla, ubi nulla omnino evacuantiã usurpata fuerunt, feliciter sanata vidit eandem minime necessariam judicat: quantum verò ex hoc medendi usu, si invalesceret, periculum proveniret, ignorare certè non potuit. Perpauci enim invenientur febricitantes, quibus cinchona, præsertim ubi ventriculus felle, aut cibo crudo oneratur, nauseam non movet. Cum tot igitur ægrotantium, quibus indicia hæc molesta parit, quotidiana occasio est; vomitio præmittenda videtur; præsertim cùm quibus cinchona nauseam fecerit, his minime persuaderi potest, ut eandem resumant: quo fit, ut remedii præstantissimi ope destituamur.

Promptissima

Promptissima et efficacissima cinchonæ corticem præscribendi formula est pulvis; infusum itidem corticis frigidum et decoctum, insigni vi pollent.

Pulveris, quoties hæc formula antefertur, scrupuli duo, vel drachma, singulis intermissionis horis, vel sæpius, si ventriculus fert, dari debent.

Hic cinchonam administrandi modus adeo tutus est, ut eundem ubique fere invalescere credam.

Auctor *ingeniosus* cinchonam, urgente paroxysmo, dari posse submonuit: nausea autem et vomitus, quæ ut supra diximus, stadium frigidum persæpe comitantur, haud parum inde augeantur necesse est: quamvisque cinchona hoc tentationis tempore data, interdum votis respondit, usus tamen hicce, ob rationes jam allatas, nunquam invalescere potest.

Cum